



# COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

## Settore Economico e Finanziario

DETERMINAZIONE N. 55 DEL 14 10 2014

Oggetto: avviso di disponibilità per la nomina del Revisore Unico

Visto che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 89 del 23/09/2011 è stato nominato il Collegio dei Revisori dei Conti per il periodo 2011/2013, e che pertanto l'incarico scadrà nel mese di novembre del ca., considerando i termini di prorogatio prevista per legge;

con sentenza del CGA di Palermo n. 402/2013 si rileva come anche gli Enti della Regione Sicilia devono uniformarsi a quanto previsto dall'articolo 234 del TUEL che espressamente prevede la nomina del Revisore Unico per i Comuni al di sotto di 15.000,00 abitanti;

Ritenuto che prima della predisposizione della proposta deliberativa da sottoporre al Consiglio Comunale è necessario acquisire le disponibilità da parte degli aspiranti candidati in possesso dei requisiti e dei titoli necessari per ricoprire l'incarico;

ritenuto che gli aspiranti candidati debbano presentare al comune, entro e non oltre il 24/10/2014, una domanda, indirizzata al Presidente del Consiglio Comunale, corredata da:

- 1. Certificazione di iscrizione all'elenco unico dei Dottori Commercialisti e degli Esperti contabili e/o del registro dei revisori contabili sopra menzionato o da dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 445/2000;
- 2. curriculum vitae dettagliato;
- 3. fotocopia del documento di identità in corso di validità;
- 4. dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti:
  - a. che per il richiedente non sussistono ipotesi di ineleggibilità ed incompatibilità stabilite dalla legge, dallo Statuto e dal Regolamento;.
  - b. Il rispetto dei limiti di assunzione di incarichi di cui all'art. 238 D.Lgs. n. 267/2000;
  - c. elenco degli Enti Locali presso i quali, eventualmente, ha già svolto la funzione di Revisore dei Conti;

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

SETTORE ECONOMICO

Piazza della Repubblica - 94019 Valguarnera Caropepe EN -

P,lva 00046840864-

64- tel 🍳

Mail economicofinanzario.vg@comune.pec.it ---settoreragioneria@comune.valguarnera.en.it



## COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

### Settore Economico e Finanziario

Ritenuto altresì che la dichiarazione di disponibilità deve essere inoltre corredata dalla autorizzazione al trattamento dei dati personali (D.Lgs. 30/06/2003 n.196) limitatamente al procedimento in questione;

#### **DETERMINA**

Di stabilire che dopo l'acquisizione delle disponibilità da parte degli aspiranti candidati, verrà predisposta dal settore economico e finanziario, una proposta di deliberazione al Consiglio Comunale per la nomina di un revisore unico per il triennio 2014/2017;

Di stabilire che il Revisore Unico sarà scelto ai sensi dell'articolo n. 234 comma 2 del TUEL e come previsto dalla normativa regionale tra gli iscritti all'albo dei dottori commercialisti e degli esperti contabili e comunque iscritto all'albo dei revisori dei conti;

Di stabilire che il compenso verrà previsto nell'atto di nomina da parte del Consiglio Comunale;

Di stabilire che gli aspiranti candidati presentino apposita istanza indirizzata, al Presidente del Consiglio Comunale, con le modalità indicate in precedenza;

Di stabilire che le disponibilità pervengano entro e non oltre il giorno 25/10/2014 e che la domanda di disponibilità potrà essere trasmessa o per raccomandata a.r., o depositata a mano al protocollo dell'ente, o indirizzata seguente indirizzo: comunevalguarnera@pec.it, economicofinanzario.vg@comune.pec.it;

Di prendere atto che la presentazione della domanda da parte degli aspiranti candidati è da considerare come mera manifestazione di interesse;

Di stabilire che tale avviso sia pubblicato sul sito internet del comune e trasmesso a mezzo pec all'ordine dei dottori commercialisti di ENNA;

Di prendere atto che tale atto non comporta impegno di spesa.

IL RAGIONIERE G

Dott. Calogero Cento

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Piazza della Repubblica - 94019 Valguarnera Caropepe EN - P.Iva 00046840864- tel 0935 965045